

Rotweine

01	2018	Portugieser Rotwein	1 Ltr. Alk. 10,5%vol	4,10 €
02	2018	Portugieser Rotwein trocken	1 Ltr. Alk. 11,5%vol	4,30 €
03	2018	Dornfelder Rotwein	1 Ltr. Alk. 12,0%vol	4,60 €
04	2018	Dornfelder Rotwein trocken	0,75 Ltr. Alk. 13,0%vol	4,70 €
05	2017	Spätburgunder Rotwein halbtrocken	0,75 Ltr. Alk. 12,0%vol	5,00 € (6,67€/l)
06	2018	Cabernet Dorsa Rotwein trocken	0,75 Ltr. Alk. 12,0%vol	5,40 € (7,20€/l)
07	2017* 2018	Cabernet Dorsa Rotwein trocken im Barrique gereift	0,75 Ltr. Alk. 13,5%vol	9,90 € (13,20€/l)
08	2018	ACHTZEHN rot, Cuvee roter Fruchtkorb, samtige Struktur	0,75 Ltr. Alk. 12,0%vol	5,20 € (6,93€/l)
Rosee / Blanc de Noir				
11	2018	Portugieser Rosewein	1 Ltr. Alk. 11,5%vol	4,10 €
12	2018	Heroldrebe Silberne Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 10,5%vol	4,60 € (6,13€/l)
13	2018	Blanc de Noir feinherb Goldene Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 13,5%vol	5,20 € (6,93€/l)
14	2018	ACHTZEHN rosee, Cuvee Aromen v. Erdbeere, Himbeere, Cranberry; weich mit dezenter Süße	0,75 Ltr. Alk. 12,0%vol	bereits ausgetrunken

Weißwein / trocken

20	2018	Gutswein trocken	1 Ltr. Alk. 12,5%vol	4,00 €
21	2018	Müller Thurgau trocken	1 Ltr. Alk. 11,5%vol	4,00 €
22	2018	Riesling trocken	1 Ltr. Alk. 12,0%vol	4,30 €
23	2018	Riesling Kabinett trocken Maikammer Mandelhöhe Goldene Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 12,0%vol	5,20 € (6,93€/l)
23 a	2018	Riesling "Alte Reben" feinherb Maikammer Mandelhöhe Neu!	0,75 Ltr. Alk. 13,0%vol	6,80 € (9,07€/l)
24	2018	Weißburgunder trocken	1 Ltr. Alk. 12,0%vol	4,30 €
25	2018	Weißburgunder Kabinett trocken Maikammer Mandelhöhe Bronzene Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 12,0%vol	5,20 € (6,93€/l)
26	2018	Grauburgunder trocken Silberne Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 13,5%vol	5,20 € (6,93€/l)
27	2018	Silvaner Spätlese feinherb Maikammer Mandelhöhe Silberne Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 13,5%vol	5,40 € (7,20€/l)
28	2018	ACHTZEHN weiß, Cuvee fruchtig, frisch, Stachelbeeraromen	0,75 Ltr. Alk. 11,5%vol	5,20 € (6,93€/l)
29	2018	Gewürztraminer Spätlese feinherb Maikammer Mandelhöhe Silberne Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 14,5%vol	5,80 € (7,73€/l)

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Qualitäts- bzw. Prädikatsweine.
Alle Weine, Secco und Sekt enthalten Sulfite.



Weißwein / halbtrocken

31	2018	Riesling halbtrocken	1 Ltr. Alk. 11,5%vol	4,30 €
32	2018	Riesling Kabinett halbtrocken Maikammer Mandelhöhe Silberne Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 11,5%vol	5,20 € (6,93€/l)
33	2018	Silvaner halbtrocken	1 Ltr. Alk. 13,5%vol	4,00 €
34	2018	Kerner halbtrocken	1 Ltr. Alk. 12,5%vol	4,00 €
35	2018	Kerner Spätlese halbtrocken Maikammer Mandelhöhe Silberne Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 12,5%vol	5,20 € (6,93€/l)
36	2018	Scheurebe halbtrocken, feinfuchtig Bronzene Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 11,5%vol	5,20 € (6,93€/l)
Weißwein / lieblich				
41	2018	Müller-Thurgau	1 Ltr. Alk. 11,0%vol	3,80 €
42	2018	Morio Muskat	1 Ltr. Alk. 10,5%vol	4,00 €
43	2018	Scheurebe viel Bukett	1 Ltr. Alk. 11,0%vol	4,00 €
45	2018**	Gewürztraminer Kabinett Maikammer Mandelhöhe Goldene Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 13,5%vol	5,20 € (6,93€/l)
48	2018	Ruländer Spätlese Maikammer Mandelhöhe Silberne Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 12,5%vol	5,40 € (7,20€/l)
49	2014	Kerner Auslese edelsüß Maikammer Mandelhöhe Goldene Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 12,0%vol	8,60 € (11,47€/l)

Unser Weingut wurde von der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz als "Haus der prämierten Weine" ausgezeichnet.

Aktuelle Prämierungsergebnisse finden Sie unter www.weingut-gross.de

* so lange Vorrat reicht, dann der Nachfolgejahrgang

** teilweise Zukauf von befreundeten Winzern

Sekt / Secco

51	2017	Scheurebe Sekt trocken traditionelle Flaschengärung	0,75 Ltr. Alk. 12,5%vol	8,00 € (10,67€/l)
----	------	---	----------------------------	----------------------

52		Secco Rosee Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,75 Ltr. Alk. 10,5%vol	5,80 € (7,73€/l)
----	--	---	----------------------------	---------------------

Spirituosen

53		Tresterbrand aus Gewürztraminer	0,5 Ltr. Alk. 40%vol	8,50 € (17,00€/l)
----	--	---	-------------------------	----------------------

54		Tresterbrand aus Gewürztraminer im Eichenfass gereift	0,5 Ltr. Alk. 40%vol	10,50 € (21,00€/l)
----	--	--	-------------------------	-----------------------

55		Pfälzer Weinbrand	0,7 Ltr. Alk. 38%vol	15,00 € (21,43€/l)
----	--	--------------------------	-------------------------	-----------------------

56		Feigenlikör	0,5 Ltr. Alk. 22%vol	12,00 € (24,00€/l)
----	--	--------------------	-------------------------	-----------------------

57		Kräuterlikör feinherb	0,5 Ltr. Alk. 34%vol	10,50 € (21,00€/l)
----	--	---------------------------------	-------------------------	-----------------------

Traubensaft / Konfitüre / Geschenke

61		Pfälzer Traubensaft weiß fruchtig	0,75 Ltr.	3,00 € (4,00€/l)
----	--	---	-----------	---------------------

62		Pfälzer Traubensaft rot fruchtig	0,75 Ltr.	3,00 € (4,00€/l)
----	--	--	-----------	---------------------

63		Weintraubenkonfitüre aus Dornfelder-Trauben	225g (1,34€/100g)	3,00 €
----	--	--	----------------------	--------

64		Geschenkgutschein online oder direkt im Weingut einlösbar		frei wählbarer Betrag
----	--	---	--	--------------------------

65		Präsentkarton für 2 Flaschen		3,00 €
66		für 3 Flaschen		3,50 €